
 
 

 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale dell’Ambiente 
Servizio della Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) 
 
 
 
Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali 

DETERMINAZIONE N 14821/564  DEL  30 giugno 2011 

 

    

Oggetto:  Avviso pubblico per il conferimento del “Premio la Sardegna verso la green economy”. 
Approvazione dell’avviso e degli allegati. 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione”;  

VISTE le LL.LR. 19 gennaio 2011, n. 1 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

della Regione” e n. 2  “Bilancio di previsione per l’anno 2011 e bilancio pluriennale per gli anni 

2011-2014”; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – Competitività Regionale e Occupazione FESR 

2007-2013, nella parte dedicata all’Obiettivo operativo 4.1.2 linea d), che contiene delle azioni 

specifiche di stimolo alla sostenibilità ambientale e fortemente correlate con la strategia degli 

Acquisti Pubblici Ecologici prevedendo, inoltre, tra i vari interventi, la realizzazione di azioni di 

accompagnamento per l’adozione di procedure di acquisti verdi nei settori produttivi, civili e nella 

P.A. e che stabilisce che il Responsabile della suddetta Linea di attività sia il Direttore del Servizio 

SAVI dell’Assessorato dell’Ambiente;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/16 del 30 luglio 2009 con la quale è stato approvato il 

Piano per gli Acquisti Pubblici Ecologici della Regione Sardegna (PAPERS) che prevede un 



 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.  14821/ 564  

DEL 30/06/2011 

 

SERVIZIO SAVI  

 
 

    

organico insieme di obiettivi, azioni da compiere per stimolare la realizzazione di acquisti sostenibili 

da parte dell’Amministrazione Regionale, degli Enti Locali e di tutti gli Enti Pubblici; 

VISTO che il suddetto Piano prevede specificatamente delle azioni informative, di valorizzazione e 

diffusione delle buone pratiche attuate e raccolta e pubblicazione dei bandi verdi emanati; 

VISTA la determinazione n. 27362/Det/1313 del 7.12.2010 che approva la lettera contratto con la 

“CORES- cooperativa risorse etiche e sociali” per la realizzazione della campagna di 

comunicazione, la fornitura dei premi da conferire e l’organizzazione della cerimonia di consegna 

dei premi e che impegna la somma di euro 20.000,00 a valere sul Capitolo SC04.1588, UPB 

S04.07.007; 

RITENUTO necessario dare visibilità tramite un apposito Premio alle esperienze di “Acquisti 

Sostenibili/ecoefficienti” intraprese nel territorio regionale; 

VISTO l’Avviso Pubblico per il conferimento del “Premio la Sardegna verso la green economy” con 

scadenza 30 settembre 2011; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 2939/21/P del 25 

gennaio 2008 con il quale alla Dott.ssa Franca Leuzzi sono state conferite le funzioni di Direttore 

del Servizio Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi presso la Direzione 

Generale dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

 

DETERMINA 

Art. 1) Per le causali citate in premessa, è approvato l’Avviso pubblico, compresi gli allegati n. 1, n. 2 che 

disciplina le modalità di partecipazione e di assegnazione del “Premio la Sardegna verso la green 

economy” con scadenza 30 settembre 2011;  



 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE DELL’AMBIENTE DETERMINAZIONE N.  14821/ 564  

DEL 30/06/2011 

 

SERVIZIO SAVI  

 
 

    

Art. 2) Del suddetto avviso sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sui quotidiani a 

diffusione regionale e sul sito internet della Regione Sardegna. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Franca Leuzzi 

F.TO FRANCA LEUZZI 
L. Mulas/ Task Force Autorità Ambientale 
L. A. Sedda/Resp. Sett. SAE F.TO LAS 


